
Formandens beretning 1/8-2022 til 31/7-2023  

Som formand vil jeg fortælle lidt om årets gang i seniorklubben. Jeg vil gerne starte med at 

mindes de 7 personer, som er afgået ved døden i det forgangne år.  

Jørgen Lysholt 27.08.2022  

Karen Pedersen 29.11.2022 

Anna Pedersen 13.03.2023 

Erik Rasmussen 1.04.2023 

Mona Hansen 9. 04.2023 

Karl Lassen 23. juni 2023 

Bent Dahl 29.06.23 

Vil I rejse jer, så vi kan mindes dem. Tak - Æret være deres minde  

Det er seniorklubbens 27. beretning. I dag er der 208 medlemmer, heraf er 7 æresmedlemmer. 

Man bliver automatisk æresmedlem, når man er 90+, og man bliver kontingentfri. Det kan 

godt være, at man siger, at det er bestyrelsen, der ”tegner” seniorklubben udad til, men det er 

jer medlemmer, der er med til at gøre den til et godt sted at være. Bestyrelsen har derfor 

været i ”tænketank” og har besluttet, at der det næste år vil være nogle ændringer. 

Der vil til næste år være 2 fester i foråret. En fest mellem vinterferien og påske. Den kalder vi 

en forårsfest, og så en grillfest i juni op til, hvor vi går på sommerferie. De to fester om 

efteråret er som hidtil løvfaldsfesten og julefesten. 

Vi har i det forløbne år måttet aflyse 2 busture samt andre arrangementer fra 

aktivitetsgruppen. I forbindelse med busture ser bestyrelsen gerne, at I medlemmer kommer 

med nogle forslag til busture, og hvad I gerne vil ud at se. Bestyrelsen prøver som noget nyt, 

at betale for udgiften til bus og chauffør fuldt ud, men at I selv skal betale for mad og 

drikkelse samt entreer, der hvor vi skal hen. Vi håber på den måde, at vi kan få gang i 

busaktiviteterne igen.  

Der har i løbet af det forgangne år været forsøgt at afholde flere aktiviteter, men det er 

ligesom vi ikke rigtig er lykkedes med det ovenpå Coronaen.  

Aktivitetsgruppen havde også nogle planlagte ture i egen bil. Fx blev en tur til Koldinghus 

aflyst på grund af for få tilmeldte. Det var om Mary og kronprinsesserne. Der har været en tur 

til Svelmø, som var en succes og en til Hjarnø, som også var en succes. Vi blev transporteret 

rundt på traktor og vogn. Heldigt at det var godt vejr til turen, da den ene vogn ikke var 

overdækket. Vi fik en fremragende frokost på øens spisested. Nogle fik frokostplatte og andre 

fik stjerneskud 

Seniorklubbens bestyrelse har forsøgt at lave bustur til Kobbermøllen i Flensborg, som vi 

desværre var nødt til at aflyse, da der var for få tilmeldte, 19 inkl. bestyrelsen. Der blev 

arrangeret en tur til museet ”Flugt” hvor vi kørte i egne biler. Det var en rigtig god tur. Der var 

et lille teater, hvor de viste film af flygtningene, hvor de alle gik i kirke for at bede om 

søndagen, og hvor alle flygtningebørn kom i skole uanset alder. Der var en lydrute på 2,5 km 

og 3,7 km, man kunne vælge at gå ude i skoven. Der var en flygtningekirkegård., som også 

var et besøg værd. 

Vores frokost indtog vi i Ballonparken, som ligger ca. 3 km fra Museet. Vi fik øl, vand og lækre 

sandwich. Der blev sunget igennem, mens vi spiste og drak, så lungerne blev også rørt. Der 

var virkelig gået hygge i den, og vejret var også blevet bedre, for solen var kommet frem. Der 

var nogle som fik set på blomster, og der gik lidt sport i botaniseringen. Hvem kendte de vilde 

planter, og hvem kendte sommerfuglene, og hvilke fugle sang højest.  

Gelsted Marked 2022: Vi startede den nye sæson 2022 med Gelsted Marked. Vi havde et 

godt marked med mange gæster og varmt og flot vejr. Der var mange, som tog en tørn i 

boden med salg af kaffe, franskbrød med ost og masser af kager og lagkager. Al denne energi, 

der er lagt i Gelsted Marked, gav os et tilskud til Gelsted Seniorklub et overskud på ca. 12.098 

kr. Så hermed tusind tak til alle jer, der har bagt kager og doneret dem til seniorklubben. 



Tusind tak til alle jer, der har været på vagt i teltet. Det er noget, som kommer hele 

seniorklubben til gode.  

IT-hold: Af andre aktiviteter i seniorklubben har vi et IT -hold: IT-holdet startede op den 26 

oktober2022 med 23 elever. Jørgen Hollænder står for undervisningen suppleret af Aage 

Scheel. Der vil også igen i år være et IT-hold. Pris for undervisningen + kaffe er 150 kr.  

Tak til Jørgen og Aage.  

Hjemmesiden: Aage Scheel Har i det seneste år stået for opdateringen af hjemmesiden og 

sørget for at lægge vigtige datoer og nyhedsbrevene på. Opdateringen af hjemmesiden er 

utrolig flot, og Aage er hurtig til at få lagt nyhedsbrev, nye aktiviteter på.  

Tusind tak til Aage for det.  

Gelsted Bladet: Anne sørger for at lave små historier til Gelsted Bladet om vores aktiviteter i 

seniorklubben. Anne sørger også for billeder til bladet. Tusind tak til Anne for arbejdet med 

Gelsted Bladet.  

Badminton: Der er badminton hver fredag formiddag i Gelsted Hallen. Der var tilmeldt 18 til 

holdet.  

Fester: Gelsted Seniorklub er jo også kendt for sin fester. Der er god tilslutning til alle festerne 

med omkring 70 medlemmer hver gang.  

Løvfaldsfest: Vi lagde ud med løvfaldsfesten hvor der var 70 tilmeldte. God mad fra Kokken 

og Jomfruen. Musikeren hjalp os igennem festen med små vittigheder, og sange, og han 

underholdt imellem retterne, så vi også havde mulighed for at fordøje maden. Carsten 

Sørensen og Steen Blåkilde var rigtig gode til at skære stegene for og pynte fadene så de så 

indbydende ud.  

Julefesten: Også en julefest skal der til. Alle gæster mødte glade og forventningsfulde op. 

Hele salen var fyldt op i år. 84 medlemmer var tilmeldt, men nogle få afbud på grund af 

sygdom. Underholdningen stod vi selv for, så vi havde forsøgt at få forskellige indslag aftalt.  

Dagens første og største overraskelse var Gelsted Skoles kor, som gik Luciaoptog for os og 

som sang et par numre mere. 22 piger som gjorde det så godt vejledt af deres lærer, Sofie 

Amalie. Næste store indslag var Steen Ole, som fortalte en vits og havde skrevet et lille 

juleeventyr i satirisk stil. Det lille juleeventyr bestod af en blanding af noget fra sidste år og 

noget nyt og ret aktuelt fra i år. 

Vinterfesten: Til vinterfesten var der var mødt 73 festklædte seniorer. De var i godt humør 

fra starten af og snakken gik lystigt hen over bordene. Vi havde fået fat i Mogens Rosenvang til 

at spille for os. Han var med til at sætte stemningen og krydrede dagen med sin musik og små 

historier fra det lokale. Maden var rigtig god og fik meget ros. En fantastisk suppe, godt kød og 

god peberrodssovs og en super lækker citronfromage. 

Påskefest: Der har været afholdt påskefest med 66 tilmeldte seniorer. Det er jer, der gør en 

god fest, så tak fordi I støtter vores arrangementer i Gelsted Seniorklub. Der var en god 

stemning lige fra begyndelsen, og indtil vi sluttede. Vi fik lækker mad fra Kokken og Jomfruen. 

Med tunmousse, 3 lune retter med masser af salat og kartofler samt citronfromage til dessert.  

Vi havde et glædeligt gensyn med ”Old Mixers”, som hjalp os godt igennem både fællessange 

og med deres musik. Der var sange, vi kunne synge med på fra sanghæftet og andre, som vi 

lyttede til og sang med på, alt imens snakken gik over bordene. 

Grillfesten: Som afslutning på en god sæson har vi sædvanen tro en grillfest. Der var i år 

mødt 76 seniorer op til grillfest på denne dejlige solrige og varme dag. Vi startede festen kl. 

12.00. Der var en god stemning lige fra starten. Igen i år var det Jørn-Erik, som stod for 

grillen. Vi fik en veltilberedt kalvesteg og flæskesteg med nye kartofler og masser af salater, 

som vi selv kunne blande. Det var superlækker mad.  

Tak til Jørn Erik for indsatsen. Nete lavede skønne rabarberkager, hvor både det syrlige og 

søde spillede fint sammen. Tak til Nete. Der var indslag med vitser af Bent smed. Han kunne 



masser af blondinevitser. Jytta kunne også fortælle et par små frække vitser. Der blev sunget 

flere sange fra vores sanghæfte. Vi var godt hjulpet af Jørn-Erik som forsanger.  

Som ved alle fester var der Ronalds Lotteri, hvor der var nogle, som var meget heldige og 

havde vundet flere gange. Indimellem alle indslagene var der rigtig gang i snakken. Tak til alle 

jer, der hjalp os med salatsnitning, servietfoldning, borddækning, opvask, afrydning af borde 

og rengøring efter festen. 

Dilletant 2023:Ind i mellem alle festerne er der også det årlige Dilletant. I år blev det afholdt 

den 11. februar. Prisen for en person er 75 kr., og for de penge får du kaffe og en bolle samt 

lagkage. Efter kaffen er indtaget, er der lotteri med masser af gevinster. Når alt dette er 

overstået, så kan vi få en smagsprøve på stykket, som bliver opført om aftenen. 

Foredrag med Kim Jacobsen (Præst i Gelsted):Der var mødt 36 personer til foredraget, som 

handlede om Kims tid som præst i Afghanistan. Kim fortalte om sit liv som sømandspræst, 

som udsendt til Irak og andre steder, hvor han har været feltpræst med en smuttur over både 

højskole og som underviser på Universitetet i Odense, for til sidst at være udsendt til 

Afghanistan, og nu er han så endt som præst i Gelsted.  

Kim kunne fortælle om mange triste oplevelser, men også sjove oplevelser, og så er der de 

oplevelser, han aldrig glemmer. Kim kom med flere anekdoter. 

Uddeling af donationer: Uddeling af donationer fra genbrugsbutikken. 

Den 15. april 23 var der uddeling af donationer fra Genbrugsbutikken.  

Der var en donation på 7375 kr. doneret af Niels Erik, Inger og Gerda.  

Der var en donation fra tirsdagsholdet på 6.900 kr. Det er Laurits Jensen, Bent Hensen og Bent 

Nielsen.  

Mandagsholdet, som består af Jens Krogsgård. Laurits Jensen, Bent Hensen, Bent Nielsen, 

Bent Pilgård Pedersen, Ove Andersen og Ronald har doneret deres arbejdskraft til 

Borgerforeningen, mod at vi kan benytte Holmegårdens lokaler gratis.  

Der skal lyde en stor tak til alle for deres indsats for seniorklubben. 

 

Andre donationer:  

Seniorklubben har modtaget 10.000 kr. fra sparekassens legat (engangsdonation).  

Vi har i februar 2023 modtaget kr.13.237 fra Middelfart Kommune som medlemstilskud.  

Det er penge, som skal søges hvert år.  

 

Tak: Tak til medhjælperne ved Gelsted Marked.  

Tusind tak til alle jer dejlige medlemmer, som bakker så godt op om vores Seniorklub.  

Uden jer kan vi ikke lave så god en Seniorklub.  

 

Tak skal også lyde til Annegrete for spil til vores onsdagsmøder. 

Tak til Aage Scheel, som hjælper os med IT-holdet, men også sørger for opdatering af vores 

hjemmeside. 

Tak til Jørgen Hollænder, som underviser på IT-holdet.  

En stor tak skal lyde til alle de frivillige, som har hjulpet os med servietfoldning, 

borddækning, oprydning efter festerne, opvask, servering af maden. Til sidst vil jeg gerne 

takke alle de frivillige, som har hjulpet med indkøb, borddækning, opvask, oprydning og 

efterfølgende rengøring. 

Tak også til resten af bestyrelsen for den samlede indsats både i dagligdagen, men også til de 

større arrangementer. 

Tak for jeres engagement i Gelsted Seniorklub. 

 

På bestyrelsens vegne  

Inge 


